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1. CECHY CHARAKTERYSTYCZNE

2. ZASTOSOWANIE

WARUNKIŒRODOWISKOWEPRACY

– praktycznie nieograniczona zdolnoœæ wy³¹czalna
– zdolnoœæ ograniczania du¿ych pr¹dów zwarciowych
– prosta konstrukcja
– ma³e wymiary

Wk³adki bezpiecznikowe przek³adnikowe typu WBP i BRT s¹
przeznaczone do zabezpieczania urz¹dzeñ rozdzielczych od skutków
zwaræ w przek³adnikach napiêciowych. Dziêki praktycznie nieogra-
niczonej zdolnoœci wy³¹czalnej i ograniczaniu nawet wielkich pr¹dów
zwarciowych do niewielkiej wartoœci rzêdu kilkudziesiêciu amperów,
stanowi¹ skuteczne zabezpieczenie urz¹dzeñ rozdzielczych. Wk³adki
bezpiecznikowe typu WBP dziêki ma³ym wymiarom mog¹ byæ stoso-
wane w praktycznie ka¿dym urz¹dzeniu rozdzielczym nie wy³¹czaj¹c
rozdzielnic ognioszczelnych.

Wk³adki bezpiecznikowe przek³adnikowe typu WBP i BRT

przystosowane s¹ do pracy w nastêpuj¹cych warunkach:
Tabela 1.
Objaœnienia oznaczeñ:
N – Klimat umiarkowany na l¹dzie
T – Klimat tropikalny suchy i wilgotny na l¹dzie
1 – Do pracy w urz¹dzeniach napowietrznych
3 – Do pracy w pomieszczeniach zamkniêtych bez sztucznego

regulowania warunków klimatycznych.
Na ¿yczenie zamawiaj¹cego i po uzgodnieniu z pro-

ducentem wk³adki mog¹ byæ przystosowane do innych warunków
klimatycznych.

. i

Oznaczenie wk³adki bezpiecznikowej sk³ada siê z dwóch segmentów
literowo–cyfrowych wg ni¿ej pokazanego schematu.

UWAGA:

4.1 Oznaczenia wykonaniawk³adek
bezpiecznikowychprzek³adnikowychwnêtrzowych.

4.OZNACZENIAIWYKONANIA

WBP 6
Typ
wk³adki
WBP

Napiêcie
znamionowe
6
10
20
30

– 7,2 kV

– 12 kV

– 24 kV

– 36 kV

4.2. Oznaczenia wykonania wk³adek bezpiecznikowych
przek³adnikowych napowietrznych.

i

Oznaczenie wk³adki bezpiecznikowej sk³ada siê z dwóch segmentów
literowo–cyfrowych wg ni¿ej pokazanego schematu.

BRT 6
Typ
wk³adki
BRT

Napiêcie
znamionowe
6
15
30

– 7,2 i 12 kV

– 17,5 i 24 kV

– 36 kV

4.3. Oznaczenia i wykonania przek³adnikowych podstaw
bezpiecznikowych wnêtrzowych.

Oznaczenie podstawy bezpiecznikowej sk³ada siê z dwóch
segmentów literowo–cyfrowych wg ni¿ej pokazanego schematu.

Napiêcie
znamionowe
6
10
20

– 7,2 kV

– 12 kV

– 24 kV

– 36 kV30

Typ
podstawy
PBPM

PBPM 6

4.4. Oznaczenia i wykonania przek³adnikowych podstaw
bezpiecznikowych napowietrznych.

Oznaczenie podstawy bezpiecznikowej sk³ada siê z dwóch
segmentów literowo–cyfrowych wg ni¿ej pokazanego schematu.

36 w.II–1
Typ
podstawy
PBPM

Napiêcie
znamionowe
36 kV

Oznaczenia
dodatkowe

PBPM I

Wk³adka bezpiecznikowa zainstalowana w podstawie stanowi
kompletny bezpiecznik. Typ podstawy nale¿y dobieraæ wg tabeli 2 str.3.

5. BUDOWA I ZASADA DZIA£ANIA

6. ZGODNOŒÆZNORMAMI:

7. PRZYK£ADZAMÓWIENIA

5.1. Budowa i zasada dzia³ania wk³adek bezpiecznikowych
przek³adnikowych

5.2. Budowapodstawbezpiecznikowych

Wk³adki bezpiecznikowe spe³niaj¹ wymagania nastêpuj¹cych
norm:

Podstawy bezpiecznikowe spe³niaj¹ wymagania nastêpuj¹cych
norm:

W rurze szklanej dla wk³adek wnêtrzowych, b¹dŸ porcelanowej dla
wk³adek napowietrznych obustronnie zakoñczonej okuciami stykowymi
znajduje siê odpowiednio uformowany na szklanym wsporniku topik.
Wartoœæ rezystancji topika w ka¿dym rodzaju wk³adki jest odpowiednio
dobrana i ustalona wg tabeli 2. Materia³y zastosowane na obudowê
i wspornik odznaczaj¹ siê du¿¹ wytrzyma³oœci¹ ciepln¹ i dielektryczn¹
oraz du¿¹ odpornoœci¹ na dzia³anie ³uku elektrycznego. Wnêtrze
wk³adki jest wype³nione gasiwem którym jest czysty piasek kwarcowy
o specjalnie dobranym sk³adzie chemicznym i ziarnistoœci. Wk³adka
bezpiecznikowa jest obustronnie szczelnie zamkniêta.

Dzia³anie wk³adki bezpiecznikowej polega na jednorazowym samo-
czynnym przerwaniu pr¹du zwarciowego w zabezpieczonym obwodzie
przez przetopienie topika i zgaszenie powsta³ego ³uku elektrycznego.

Wk³adka bezpiecznikowa zainstalowana w podstawie stanowi
kompletny bezpiecznik. Typ odpowiedniej podstawy, do której przysto-
sowana jest wk³adka nale¿y dobieraæ wg tabeli 2 str. 3. Wk³adki bez-
piecznikowe przek³adnikowe mog¹ byæ te¿ instalowane jako nabudowy-
wane na przek³adnikach napiêciowych lub instalowane w konstrukcji
urz¹dzenia rozdzielczego specjalnie zaprojektowanej np. w ten sposób,
¿e jeden styk wk³adki umocowany jest na zacisku przek³adnika a drugi
na izolatorze stosowanym w podstawach typu PBPM.

Podstawy bezpiecznikowe sk³adaj¹ siê z belki stalowej posiadaj¹cej
zacisk uziomowy. Na belce zamontowane s¹ dwa izolatory wsporcze
wnêtrzowe lub napowietrzne. Na izolatorach zamontowane s¹ uchwyty
stykowe s³u¿¹ce do mocowania wk³adki bezpiecznikowej oraz przy³¹-
cza pr¹dowe.

– polskiej PN–77/E–06110
– brytyjskiej BS:2692:1956
– rosyjskiej GOST 2213: 1959

– polskiej PN-77/E-06110
– miêdzynarodowej IEC 282–1 publ. 1985
– niemieckiej VDE 0670 Teil 4/3 1967

1) Wk³adka bezpiecznikowa przek³adnikowa typu WBP–6 o napiêciu
znamionowym 7,2 kV, znamionowym pr¹dzie ci¹g³ym
0,7A– .

2) Podstawa bezpiecznikowa przek³adnikowa wnêtrzowa typu
PBPM–6 o napiêciu znamionowym 7,2 kV – .

10 sztuk

20 sztuk

Temperatura otoczenia

Typ wk³adki bezpiecznikowej

WBP BRT
T1N1T3N3

Od
–5°C do
+40°C

Od
–5°C do
+50°C

Od
–25°C do
+40°C

Od
–10°C do
+50°C

Wilgotnoœæ wzglêdna
otaczaj¹cego powietrza
w temperaturze:
N – 293K (+20°C)
T – 303K (+30°C)

Wysokoœæ monta¿u nad
poziomem morza

do 80% do 100%
do 95% do 100%

Do 1000 m

1) Wk³adki produkowane s¹ tylko na wymianê do istniej¹cych w eksploatacji podstaw

bezpiecznikowych starego typu PBP–6; PBRTN–6.

Rodzaj
podstawy
I
III

– wisz¹ce

– stoj¹ce
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8. DANE TECHNICZNE
8.1. Dane techniczne wk³adek bezpiecznikowych przek³adnikowych

Tabela 2.

Uwaga: W przypadku instalowania wk³adek bezpiecznikowych typu WBP... w szczelnych obudowach oraz innych urz¹dzeniach gdzie utrudniony
jest odp³yw ciep³a (ustabilizowana temperatura otoczenia przekracza wartoœæ +40°C ) nale¿y zmniejszyæ wartoœæ pr¹du znamionowego I o 0,1A.n

8.2. Dane techniczne podstaw bezpiecznikowych.

Tabela 3.

PBPM
PBPN

PBWMNI 36w.I-1

PBWMNIII 36w.II-1

– podstawa wnêtrzowa stoj¹ca z izolatorami wykonanymi z ¿ywic epoksydowych.
– podstawa napowietrzna wisz¹ca z izolatorami porcelanowymi (instalacja stykami do do³u, odwrotnie u³o¿one klosze izolatora, napiêcie

znamionowe 24 kV).
– podstawa napowietrzna wisz¹ca z izolatorami porcelanowymi (instalacja stykami do do³u, odwrotnie u³o¿one klosze izolatora,

napiêcie znamionowe 36 kV).
– podstawa napowietrzna stoj¹ca z izolatorami porcelanowymi

Firma ABB Sp. z o.o. zaleca stosowanie bezpieczników przek³adnikowych typu WBP, produkcji ABB Sp. z o.o., do zabezpieczania przek³adników napiêciowych, np. typu UMZ i UDZ,

równie¿ produkcji ABB Sp. z o.o. (dodatkowo wyposa¿onych w podstawê bezpiecznikow¹). Zastosowanie bezpiecznika przek³adnikowego zabezpiecza urz¹dzenia rozdzielcze od skutków

zwaræ w przek³adniku, a tak¿e zmniejsza prawdopodobieñstwo eksplozji przek³adnika w przypadku uszkodzenia jego wewnêtrznej izolacji (zwarcie miêdzyzwojowe).

Bezpiecznik do zabezpieczenia przek³adnika napiêciowego nale¿y przede wszystkim dobieraæ w zale¿noœci od napiêcia znamionowego na uzwojeniu pierwotnym przek³adnika . Napiêcie

znamionowe bezpiecznika powinno byæ równe lub wiêksze od (miêdzyfazowego) napiêcia znamionowego na uzwojeniu pierwotnym przek³adnika, np. dla przek³adnika typu UMZ 17-1

pracuj¹cego przy napiêciu na uzwojeniu pierwotnym wynosz¹cym kV nale¿y dobraæ bezpiecznik typu WBP-10 (którego napiêcie znamionowe wynosi 12 kV).

Porównanie dotychczasowych parametrów bezpieczników przek³adnikowych typu WBP z nowymi ilustruje poni¿sza tabela:

Pr¹d znamionowy bezpieczników typuWBP zosta³ od 07.2001 zmniejszony z O.8Ado 0.4–0.7A (zale¿nie od U ). Powodem zmiany by³o poprawienie wspó³pracy bezpiecznika
zprzek³adnikiem.

Flrma ABBSp. z o.o. zaleca stosowanie bezpieczników o zmniejszonym pr¹dzie znamionowym (0.4-0.7A) do zabezpieczania przek³adników napiêciowych typu UMZ i UDZ,
zamiast dotychczas stosowanychbezpiecznikówopr¹dzie znamionowymwynosz¹cymO.8A.

n

Zalecenia dotycz¹ce doboru bezpiecznika do zabezpieczania przek³adników napiêciowych

1 W rzadkich przypadkach kiedy spe³nione s¹ oba poni¿sze warunki:
• przek³adnik jest u¿ywany przy znamionowym napiêciu pierwotnym mniejszym od 3000 V;
• moc pobierana z przek³adnika jest znacznie wiêksza od mocy znamionowej i zbli¿a siê do

cieplnej mocy granicznej;
u¿ytkownik powinien zwróciæ siê do producenta po indywidualn¹ poradê dotycz¹c¹
prawid³owego zabezpieczenia przek³adnika.

Rezystancje mierzone metod¹ techniczn¹ lub mostkow¹ miernikami klasy dok³adnoœci nie gorszej ni¿ 0,5 przy temperaturze otoczenia
t = 20°C ± 2°C.

2
n ws

3

) Dla U =12 kV znamionowy pr¹d wy³¹czalny I = 48 kA

) Dla U =24 kV znamionowy pr¹d wy³¹czalny I = 24 kAn ws

Typ
wk³adki

WBP-6

WBP-10

WBP-20

WBP-30

7.2

12

24

36

0.7

0.6

0.5

0.4

kV A A

Napiêcie
znamionowe

In In

Znamionowy
pr¹d ci¹g³y

(do 12.2000)

Znamionowy
pr¹d ci¹g³y

(od 01.2001)

0.8

PBPM–6

PBPM–10

PBPM–20

PBPM–30

PBPN–24–1

PBWMNI 36 w.II–1

PBWMNIII 36 w.II–1

7,2

12

24

36

24

36

36

50

lub

60

60

75

125

170

125

170

170

70

85

145

200

145

195

195

27

35

55

75

55

70

70

35

45

75

100

75

85

80

WBP–6

WBP–10

WPB–20

WBP–30

BRT–15

BRT–30

Typ podstawy
bezpiecznikowej

Napiêcie

znamionowe
Czêstotliwoœæ Udarowe napiêcie probiercze

izolacji
doziemnej

izolacji
miêdzystykowej

Napiêcie probiercze przemienne

izolacji
doziemnej

izolacji
miêdzystykowej

Typ
wk³adki

kV

Un f

Hz kV kV kV kV

Typ
wk³adki

Napiêcie

znamionowe
Czêstotliwoœæ

Znamio–

nowy pr¹d

ci¹g³y

Znamionowy

pr¹d

wy³¹czalny

Znamionowa

moc

wy³¹czalna

Przepiêcia

³¹czeniowe
Masa Rezystancja

Typ
podstawy

WBP–6

WBP–10

WBP–20

WBP–30

BRT–6

BRT–15

BRT–30

7,2

12

24

36

7,2 i 12

17,5 i 24

36

50 lub 60

50 lub 60

0,7

0,6

0,5

0,4

0,8

140

80

40

28

80

33

2)

3)

>1500

>1000

<23

<38

<75

<112

<23

<55

<11216

0,12

0,16

0,20

0,25

1,8

2,2

42

62

135

225

57

144

52

72

165

275

63

156

2,6 290 310

PBPM–6

PBPM–10

PBPM–20

PBPM–30

–

PBPN–24–1

PBWMNI 36 w.II–1
PBWMNIII 36 w.II–1

Un

kV Hz A kA MVA kV Kg

f In Iws Sws Um Min. Max.

Un
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SZKICE WYMIAROWE

Wk³adka bezpiecznikowa przek³adnikowa wnêtrzowa typu WBP...

Uwaga: Okucia stykowe: miedŸ srebrzona.

Uwaga: Okucia stykowe: mosi¹dz srebrzony

Typ podstawy
Wymiary

WBP-30

WBP-20

WBP-10

WBP-6

385±3

310±3

250±3

210±3

L

25 18 23

25 18 23

25 18 23

25 18 23

D øA øB

Wk³adka bezpiecznikowa przek³adnikowa napowietrzna typu BRT...

Typ podstawy
Wymiary

L D øA øB øC

BRT-30

BRT-15

BRT-6

393±1,5

369±1,5

311±1,5

50

50

50

54

54

54

62

62

62

68

68

68

L

L

ø
A

ø
A

D

D

ø
B

ø
B

ø
C
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A4

110

150

PBPM-6

PBPM-10

Typ podstawy

200±2

240±2

170±2

210±2

A1 A2 A3

245

285

A6

Wymiary

62,5

62,5

A5

95

95

B1

165

190

B2

128

153

øD

50

50

E

23

23

2. Przy³¹cza: mosi¹dz srebrzony.
1. Zacisk uziomowy: stal cynowana.

3. Sprê¿yny stykowe: mosi¹dz srebrzony.

Uwaga:

Podstawa bezpiecznikowa przek³adnikowa wnêtrzowa typu PBPM...

A1

A2

A3

M5

2
0

ø
E

M10

2

B
1

B
2

A4

A52 otw. ø11

A3

ø
D

4
0

1
5
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Podstawa bezpiecznikowa przek³adnikowa wnêtrzowa typu PBPM...

A4

250

325

PBPM-20

PBPM-30

Typ podstawy

300±2

375±2

270±2

345±2

A1 A2 A3

415

490

A6

Wymiary

85

85

A5

210

247,5

B1

272

362

B2

232

322

øD

50

70

E

23

23

2. Przy³¹cza: mosi¹dz srebrzony.
1. Zacisk uziomowy: stal cynowana.

3. Sprê¿yny stykowe: mosi¹dz srebrzony.

Uwaga:

A1

A2

A3
ø

E M5

2
0

M10

2

B
2

B
1

2 otw. ø11

ø
D

6
0

2
5

A5

A6

A4

6 ABB



A4

127

205

PBPN-24-1

PBWMNI 36 w.II-1

Typ podstawy

357±2

552±2

297±2

462±2

A1 A2 A3

647

632

A6

Wymiary

159,5

159,5

A5

223

265

B1

417

559

B2

336

476

øD

145

175

E

62

62

2. Przy³¹cza: mosi¹dz srebrzony.
1. Zacisk uziomowy: stal cynowana.

3. Sprê¿yny stykowe: mosi¹dz srebrzony.

Uwaga:

2 otw. 18ø

A5

A6

A4 4
0

ø
D

1
0

0
2

6

B
2

B
1

M125

A1

A2

A3

Podstawa bezpiecznikowa przek³adnikowa napowietrzna typu PBPN–24–1; PBWMNI 36 w.II–1
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A4

M12

A1

A2

A3

A5

A4

205

4
0

PBWMNIII 36 w.II-1

Typ podstawy

2. Przy³¹cza: mosi¹dz srebrzony.
1. Zacisk uziomowy: stal cynowana.

3. Sprê¿yny stykowe: mosi¹dz srebrzony.

Uwaga:

552±2462±2

A1 A2 A3

632

M12

2 otw. 18ø

1
0

0

ø
D

A6

Wymiary

159,5

A5

265

B1

559

B2

476

øD

175

E

62

B
2

B
1

5

A6

2
6

Podstawa bezpiecznikowa przek³adnikowa napowietrzna typu PBWMNIII 36 w.II-1

ABB Sp. z o.o.
Dywizja Energetyki
ul. Leszno 59
06-300 Przasnysz
Telefon: Centrala: (0 29) 75 33 200

Biuro Sprzeda¿y: (0 22) 51 52 674
Informacja Techniczna: (0 29) 75 33 330

Telefax: (0 22) 51 52 689

www.abb.pl
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Uwaga: Informacje zawarte w tej publikacji odnoszą się do opisanego wyposażenia. Zastrzega się prawo wprowadzania zmian bez powiadamiania..

Niniejszy produkt uzyskał certyfikat Grupy ABB – .
Pełny zestaw danych o produkcie jest dostarczany w interaktywnej, elektronicznej formie w oparciu o technologię ABB – Aspect Object .
Wypełniając zobowiązania wynikające z Industrial IT, ABB zapewnia że każdy dostarczany wyrób stanowiący element składowy przedsiębiorstwa
wyposażony jest w integralne narzędzie niezbędne do instalacji, użytkowania i podtrzymania jego wydajności przez cały cykl życia produktu.

Industrial IT Enabled Poziom InformacyjnyTM

TM


